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تیپیکو در ایران‌فارما
چهارمین نمایشگاه بین‌المللی »ایران‌فارما« در روزهای دوم تا چهارم مهر در مصلای تهران برگزار شد و هلدینگ دارویی تامین )تیپیکو( و شرکت‌های آن، حضوری فعال در این نمایشگاه داشتند. ۲۴شرکت و هلدینگ داروپخش 
در دو بخش در مدخل اصلی شبستان جانمایی شده بودند. انوشیروان محسنی بندپی، سرپرست وزارت تعاون کار، رفاه‌ اجتماعی و مرتضی لطفی، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( از بازدیدکنندگان روز آخر 

این نمایشگاه بودند. در این نمایشگاه، تیپیکو حضور رسانه‌ای پررنگی داشت و غرفه آن به‌گونه‌ای طراحی شده بود که تمامی شرکت‌های تابعه بتوانند جلسات و مذاکرات خود را در بخش VIP آن برگزار کنند.

حضــور هلدینگ دارویــی تامین و شــرکت‌های دارویی 
وابسته در چهارمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌فارما در 
مصلای تهران، با اســتقبال خوبی از سوی کارشناسان 
این صنعت، بازرگانان و سهام‌داران این شرکت‌ها مواجه 
شــد. شــرکت‌هایی که هریک نامی برجســته و برندی 
شناخته‌شده در صنعت دارویی کشور  به‌شمار می‌روند و 
می‌خواهند زنجیره‌ صنعت داروسازی کشور را کامل کند.
برگزاری 400جلســه بــا مشــتریان، تامین‌کننــدگان و 
بازرگانان داخلی و 150جلسه با مشتریان و تامین‌کنندگان 
خارجی طی ســه روز، از کوشش تیپیکو و شرکت‌ها برای 
بزرگ‌ترشــدن هلدینــگ و حضــور فعال‌تــر در بازارهای 
داخلی و خارجی حکایت دارد. نشست و مذاکره مشتریان 
و تامین‌کننــدگان با حضور مدیران‌عامل شــرکت‌ها، در 
بخــش VIP ســالن تیپیکو برگزار شــد. صالــح امیری، 
معاونت ســرمایه انســانی و ارتباطات تیپیکــو می‌گوید: 
»بخش عمده‌ای از نشست‌هایی که در سه روز نمایشگاه 
برگزار شد، هدفمند بود و تصمیم‌های آن در روزهای آتی 
عملیاتی خواهد شــد. علاوه بر آن، تورهای دانشــجویی 
بسیاری، از شرکت‌های ما بازدید و با کارشناسان شرکت‌ها 
گفت‌وگو کردند و با سیکل فعالیت آن ها آشنا شدند. یکی 
دیگر از فعالیت‌های تیپیکو در نمایشــگاه امسال این بود 
که به ‌شکل اختصاصی و هدفمند یک مسترکلاس درباره 
تامیــن مالی شــرکت‌های دارویی که یکــی از مهم‌ترین 
مباحث روز است، برگزار کرد. روی برند تیپیکو نیز کار شد 

و این تازه آغاز کار ماست.«

دارو در تحریــم، فشــار توامــان بــه مــردم و ��
داروسازان

آنچه در نمایشگاه امســال در شرکت‌های تیپیکو و دیگر 
شرکت‌های داروسازی حاضر در نمایشگاه بیش از همیشه 
نمود داشت، کوشش برای تکمیل زنجیره تامین و تاکید 
بــر تولید مواداولیه دارو در کشــور بود. در این میان، گروه 
دارویی »شستا« جایگاه مهمی در بازار دارویی کشور دارد 

و بهره‌وری اقتصادی آن بالاست.
مرتضــی لطفــی، مدیرعامــل شــرکت ســرمایه‌گذاری 
تامین‌اجتماعی)شســتا(، دربــاره تامین داروی کشــور، 
می‌گوید: »بــرای تامیــن مواداولیه برخــی داروها حتی 
به‌دنبال چارترکردن هواپیما هستیم تا مردم آسیب کمتری 
ببینند. تدابیر لازم اتخاذ شــده و مشــکلات را پشت سر 
خواهیم گذاشــت.« اکبر محمدلو، مشاور شرکت »تامین 
سرمایه امین« نیز درباره بازار داروی کشور در دوران تحریم 
می‌گوید: »پیش‌بینی می‌شود با توجه به نوسانات اخیر نرخ 
ارز، کوچک‌شــدن بازار دارویی مشــابه سال ۹۲ در سال 

۹۷ نیز تجربه شــود. ولی بازار دارویی ایران تا سال۱۴۰۰ 
با توجه به سیاســت‌های فعلی و سیســتم قیمت‌گذاری 

کنونی به ۳۵۰هزار میلیارد ریال می‌رسد. 
رشــد این بازار از ســال ۹۳ تا ۹۶ به طور 
متوســط ۱۷درصد بوده و بیشترین رشد 
مربوط به سال۹۲ و هم‌زمان با افزایش 
نرخ ارز بــود.« یکی دیگر از مشــکلات 
بــازار داروی کشــور، تامیــن ســرمایه 
اســت و بســیاری از کارشناســان، ورود 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه به 
این صنعــت را ضروری می‌دانند. محمد 
رضوانی‌فر، مدیرعامل هلدینگ دارویی 

تامین )تیپیکو(، درباره حجم ســرمایه در گردش در بازار 
دارویی کشور و لزوم افزایش سرمایه، می‌گوید: »ما فقط از 
پنج درصد توان بازار سرمایه صنعت دارو استفاده کرده‌ایم. 
در صورتی که در دنیا این عدد، ۷۰ درصد است. از طرفی 
در ایــران کمتر از یــک درصد گردش مالــی این صنعت 
صرف تحقیق و توسعه می‌شــود. در این صنعت، به‌ازای 
هر درصدی از ســود، باید درصد  قابل‌توجهی به بانک‌ها 
پرداخت شود و دیگر این صنعت، توان دریافت وام جدید 
بانکی را ندارد بلکه می‌بایســت به دنبال روش‌های نوین 

تامین سرمایه برای اداره شــرکت‌ها و صنایع وابسته این 
حوزه بود.«

از زبان داروسازان��
در حاشــیه نمایشــگاه »ایران‌فارمــا«، 
مدیران شرکت‌های داروســازی درباره 
اقدامات جدید خود و نتایج تعاملات سه 
روزه سخن گفتند. پیام سیفی، مدیرعامل 
شرکت ابوریحان از عرضه 15قلم داروی 
جدید تا پایان سال خبر داد و گفت: »به 
درخواســت انجمن تالاســمی، داروی 
ایــران توزیــع  »دفراســیروکس« را در 

خواهیم کرد.«
محســن کردی، مدیرعامل داروسازی »اکســیر« نیز از 
افزایش 50درصدی فروش در نیمه نخست سال خبر داد 
و گفت: »دپوی مطمئنی از مواداولیه داریم و به 20کشور، 
دارو صــادر می‌کنیــم.« محمــود ابــول‌زاده، مدیرعامل 
»زاگرس فارمدپارس« از مذاکرت ثمربخش با شــرکای 
چینی و تامین ماده اولیه محصول »نیکلوزوماید« از داخل 

کشور سخن گفت.
محمد نادری علیزاده، مدیرعامل شرکت داروسازی فارابی 

هم گفت: »در نیمه نخســت امســال 43درصد افزایش 
فروش داشــتیم و بــا تولید »آموکسی‌ســیلین«، این دارو 
از فهرســت فوریت‌های وارداتی خارج شده است.« وی 
همچنین از آغاز صادرات به کشــور گرجســتان و توافق 
با کشــور ســودان برای صادرات دارو خبر داد. همچنین 
رضا عباس‌خوان، مدیر بازرگانی شــرکت دارویی شــهید 
قاضی، گفت: »علاوه بــر مذاکره با تامین‌کنندگان مهم 
مواداولیه، با نماینده شــرکت چینی گفت‌وگوهای موثری 
داشتیم.« افشین وهاب‌زاده مدیرعامل »کاسپین‌تامین« 
نیز از مذاکره با شــرکت‌های لبنانی برای صادرات دارو به 

این کشور خبر داد.
لیدا شاهوار، مدیر صادرات شرکت »زهراوی« هم گفت: 
»زهراوی امسال در دو مناقصه در سوریه برنده شده است. 
ما نخســتین شــرکت ایرانی ثبت رسمی شــده در سوریه 
هستیم و امسال هم ثبت مجدد کردیم.« مهران براهیمی، 
مدیرعامل پارس‌دارو به مذاکره با نمایندگان شرکت‌های 
فرمنیخ سوئیس، جی.آر.اس آلمان، اپتیموس و دی.کی.
فارما از هند و شــرکت‌هایی از چین اشاره کرد. حمیدرضا 
علیپور، مدیرعامل تماد نیــز گفت: »برنامه صادرات این 
شــرکت در سال گذشته 6/8میلیون دلار بود و امسال به 

۸میلیون دلار خواهد رسید.«

  پریسا امام‌وردیلو  

حضور یکپارچه تیپیکو و شرکت‌های زیرمجموعه آن در چهارمین نمایشگاه بین‌المللی »ایران‌فارما«

تسکین درد تحریم با داروی ایرانی
 خبرنگار  

آنچه در نمایشگاه امسال 
در شرکت‌های تیپیکو 

و دیگر شرکت‌های 
داروسازی حاضر در 

نمایشگاه بیش از همیشه 
نمود داشت، کوشش 

برای تکمیل زنجیره تامین 
و تاکید بر تولید مواداولیه 

دارو در کشور بود

شرکت داروسازی »رازک« در نمایشگاه ایران‌فارما به معرفی 
مکمل‌های رژیمی-غذایی و فراورده‌های طبیعی تولیدشده 
در این شــرکت پرداخت. فــراورده طبیعــی »تالنتین« برای 
دردهای روماتیسمی، عضلانی و مفصلی و مکمل رژیمی-
غذایــی »تالنتال« بــرای درمان و تســکین دردهای آرتروز، 
روماتیســم و درمان مشکلات اســکلتی با استفاده از دانش 
فنی و مواداولیه شرکت Exxentia اسپانیا و فراورده طبیعی 
»پروستاکر« برای بهبود و ســامت پروستات با دانش فنی 
و مواداولیه شــرکت Biosearchlife اسپانیا تولید و ساخته 
شــده‌اند. ولی محصول جدید این شــرکت، مکمل رژیمی-
غذایی »فربیســین« اســت که حاوی آهن، فولیک اســید، 
ویتامین ث و ویتامینB 12 اســت و بــرای کمک به بهبود 
کم‌خونی ناشی از کمبود آهن با کمترین عوارض و بالاترین 

اثربخشی تولید شده است.

مکمل‌های رژیمی و غذایی 
نوین در »رازک«

شــرکت توزیع داروپخش، سیستم ثبت ســفارش موبایلی و 
پورتال مشــتریان را راه‌اندازی کرده اســت. در این سیستم، 
مشتریان به آسانی به داروهای توزیعی و تسهیلات دسترسی 

گاه می‌شوند. داشته و از قیمت‌ها آ
پس از ثبت سفارش موبایلی توسط مشتری، درخواست او در 
سیســتم‌های فروش شرکت توزیع داروپخش قابل مشاهده 
است که بلافاصله فاکتور آن صادر شده و اقلام موردنیاز برای 
ارسال به مشتری آماده می‌شود. در این سیستم، مشتریان به 
اطلاعات مالی و سابقه خریدهای خود در شرکت داروپخش 

دسترسی دارند.
علاوه بر آن، داروپخش دارای سیستم سفارش‌گیر اینترنتی 
اســت و جشــنواره فروش اینترنتی این شــرکت دوشنبه هر 
هفته، به‌منظور ترغیب مشــتریان به خرید آسان و اینترنتی 

برگزار می‌شود.

 سفارش دارو
از داروپخش  با موبایل

شــرکت تولیــدی »ره‌آورد تامیــن« تولیدکننــده انحصــاری 
»هوموپلیمرهــای وینیل پیرولیــدون«)PVP(  در خاورمیانه 
و انواع مواداولیه داروســازی به‌دنبال کســب استانداردهای 
جهانی EP، USP، BP  و سایر استانداردهاست. محصولات 
آرایشــی و بهداشتی این شــرکت دارای گواهینامه GMP از 
وزارت بهداشــت و گواهینامه‌هــای ایــزو 9001، 14001 و 
18001 است. این شرکت در تولید محصولات جدید و ارتقای 
محصولات آرایشی و بهداشتی تمرکز دارد، از جمله گونه‌های 
مختلف PVP که به دلیــل خاصیت‌های ویژه و قابلیت حل 
شدن در بیشتر حلال‌ها و آب، به شکل گسترده‌ای در صنایع 
دارویی، ژل دارویی، آرایشــی، بهداشــتی، مــاده اولیه تولید 
بتادین و در صنایعی نظیر شــوینده‌ها، نوشــیدنی‌ها، رنگ و 
رزین، پتروشیمی، سرامیک‌سازی، انواع چسب، کشاورزی و 

نانوالیاف کاربرد دارند. 

هدف‌گذاری ره‌آورد تامین 
در بازار دارو

بازار دارویی ایران تا سال۱۴۰۰ با توجه به سیاست‌های فعلی و سیستم قیمت‌گذاری کنونی به ۳۵۰هزار میلیارد ریال می‌رسد. رشد این بازار از سال ۹۳ تا ۹۶ به طور متوسط ۱۷درصد بوده و بیشترین رشد مربوط به سال۹۲ و هم‌زمان با افزایش نرخ ارز بود.

 یادداشت  

 حلقه‌ای برای تکمیل
زنجیره تامین دارو

هلدینــگ دارویی تامین )تیپیکــو(، دارای 
بیش از 30شــرکت اســت که در حوزه‌های 
مختلــف دارویی همچون تولیــد مواداولیه 
دارو، تولیــد محصول نهایــی دارو و پخش 
و توزیــع داروهــا فعالیت می‌کننــد. در این 
میان، جای حلقه آخــر زنجیره تامین دارو، 
برای تحویل مستقیم دارو به مصرف‌کننده، 
خالی بود. در نتیجه شرکت »سیما سلامت 
تامین ایرانیان« )سیماشــیمی سابق( برای 
رفع این کمبود راه‌اندازی شــد. این شرکت، 
مدیریــت نویــن و متمرکــز داروخانه‌هــای 
بیمارستانی، خرید متمرکز و راهبردی دارو 
و تجهیزات پزشــکی بــرای مراکز درمانی 
تامین‌اجتماعــی، تهیــه تمامــی داروهــا و 
تجهیزات فوق‌تخصصــی، اجرای پروتکل 
مصرف منطقی دارو  برای کاهش عوارض 

و خطاهای دارویی و ... را برعهده دارد. 
»سیما سلامت تامین ایرانیان« در سال93، 
مدیریت تامین و توزیع دارو برای بیمارستان 
میلاد تهــران را برعهده گرفت و توانســت 
با اجرای تمامی ســنجه‌های اعتباربخشی 
در دو ســال پیاپــی، نمــره ممتــاز ارزیابی 
اعتباربخشــی را کســب کند. اکنــون این 
شــرکت، تامین دارو و تجهیزات پزشــکی 
بیمارســتان میلاد تهران، بیمارستان البرز 
کرج، بیمارستان امیرکبیر اهواز، بیمارستان 
حضــرت ابوالفضــل بیرجند و بیمارســتان 
شــهدای زاگرس ایلام را برعهــده دارد که 
البته بــر تعداد ایــن بیمارســتان‌ها افزوده 
خواهد شد. اما در بحث تامین دارو، همیشه 
شرکت‌های دارویی تامین در اولویت هستند. 
چنانچه دارو و اقلام موردنیاز بیمارستان در 
مجموعه شرکت‌های تیپیکو موجود نباشد، 
از شــرکت‌های دیگر تامین می‌‌شــوند. در 
تامین تجهیزات پزشــکی، روال این است 
که به درخواســت بیمارستان و جراحانی که 
تجهیزات را در اتاق عمل مصرف می‌کنند، 
تجهیــزات زیرنظــر واحد نظــارت دارویی 
بیمارستان مصرف می‌‌شــود و تایید یا عدم 
تاییــد آن را به‌صــورت مکتوب به شــرکت 
اعلام می‌کنند. در تامین تجهیزات پزشکی 
نیز محصولات تولید ایران، مقدم هســتند. 
زیــرا ســازمان تامین‌اجتماعــی قیمت پایه 
تجهیزات را می‌پردازد. در پنج بیمارســتان 
یاد شــده، روزانه ســه‌هزار بیمــار در بخش 
داروخانــه ســرپایی پذیرش شــده و دارو و 
کالا دریافــت می‌کننــد. یکــی از اقدامات 
در داروخانه بیمارســتان‌ها، کوشــش برای 
سرعت‌بخشیدن به کار داروخانه است. برای 
این کار، چهار رنگ ســبد برای داروخانه‌ها 
تهیه شده است. ســبد قرمز به نسخه‌های 
تک‌قلم یا دوقلم اختصاص دارد تا این افرد 
در صف‌های شلوغ، انتظار بیهوده نکشند. 
سبد زرشکی شامل داروهایی است که نیاز به 
تایید دارند و زمان انتظار آن‌ها طولانی است. 
ســبد کرم‌رنگ به نســخ عادی اختصاص 
دارد و ســبد آبی ویژه پرســنل بیمارســتان 
است. گیشه‌ای نیز به افراد ناتوان و سالمند 

اختصاص داده شده است. 
امروز با توجه به مشــکلات ناشی از تحریم 
از داروهــا و  تامیــن برخــی  کشــورمان، 
تجهیزات پزشــکی دشوار اســت. سازمان 
تامین‌اجتماعــی و هلدینــگ دارویی تامین 
می‌کوشــند که کمترین فشــار بــه بیماران 
وارد شــود و به همین دلیل بیشــترین فشار 
را تامین‌اجتماعــی و شــرکت‌ها متحمــل 
می‌شوند. به‌تازگی چند قلم دارو از تعهدات 
بیمه خارج شــده و این موضوع، نارضایتی 
بیماران را به‌دنبال داشــته است. مجموعه 
این عوامل روابط بیماران با کادر تامین دارو و 
درمان را با تنش مواجه می‌کند. خانواده‌هایی 
که بیمار دارند، از هیچ کوششی برای تامین 
دارو و لــوازم موردنیــاز بیمار خــود کوتاهی 
نمی‌کنند. در این زمــان کمترین کاری که 
از ما ســاخته اســت، همدلی و مداراســت. 
بسیاری از اوقات، خارج از وظایف سازمانی، 
دارو یــا تجهیزات اورژانســی یک بیمار را از 
بیمارســتان‌های دیگر قرض می‌کنیم یا از 
آن‌ها می‌خریم تــا بتوانیم جان یک بیمار را 

نجات دهیم.
سوپروایزر شرکت سیما سلامت تامین ایرانیان

 صدیقه سیاهی


